
Leistungen und Preise für den mobilen Service

Stand August 2018.
Alle Preise zzgl. Anfahrt, nach §19 ohne Ausweis der 
Umsatzsteuer. Preisirrtümer und Schreibfehler vorbehalten.
Vorherige Preislisten verlieren mit dieser ihre Gültigkeit.
Preise gelten nur für den mobilen Service bei Ihnen 
Zuhause. Kein bindendes Angebot.

 Leistungen
- Bürsten & Entfilzen - Langhaar Pflege - Unterwolle entfernen

- Baden & Fönen - Trimmen - Kontur Schnitte

- Krallen schneiden/feilen - Einfache Schuren - Rassegerechte Pflege

Gerne berate Ich Sie ausführlich, welche Leistungen für Ihren Hund in Frage kommen.
Alle Leistungen für Hunde bis 25kg (Höchstgewicht für meinen mobilen Tisch). Hunde ab 25kg
auf Anfrage oder direkt im Salon.

 Preise
1. Stunde *                                             - 40,00 €

Alle weiteren angefangenen 30 Minuten     - 15,00 €

Kurztermine (z.B. nur zum Krallen kürzen) - 15,00 €

* Der Preis für die 1. Stunde ist immer voll zu bezahlen (Außer bei Kurzterminen). 
Wie lange die Pflege Ihres Hundes benötigt ist sehr individuell und Abhängig von Faktoren wie
Fellbeschaffenheit, Pflegezustand, Pflegewunsch und Verhalten Ihres Hundes. Gerne berate 
Ich Sie ausführlich und gebe Ihnen einen ungefähren Anhaltspunkt.

 Anfahrt
Ratingen
(West, Süd)

2,50€
Pauschal zusätzlich

Ratingen
(Mitte, Tiefenbroich, Ost)

5,00€
Pauschal zusätzlich

Ratingen
(weitere Stadtteile)

Ab 5,00€
Pauschal zusätzlich

Düsseldorf
(Unterrath, Lichtenbroich)

2,50€
Pauschal zusätzlich

Düsseldorf
(Rath, Kalkum)

5,00€
Pauschal zusätzlich

Düsseldorf
(Weitere Stadtteile)

Ab 5,00€
Pauschal zusätzlich

Weitere Orte auf Anfrage. Die Anfahrtspauschale beinhaltet den Hin- und Rückweg.
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